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Ordføreren (forts.): leg troer heller ikke, at

man kan see bort sra Forholdene, saaledes som
de nu ere,» og ordne det saaledes, som det

kunde passe, hvis Skolevæsenet blev bragt i

en anden Form. Dersom man vilde tage dette

Hensyn til Skolevæsenets forandrede Stilling,
maatte man spørge: naar vil dette blive ord-

net, og hvorledes vil Skolevæsenets Stilling i
denne By blive, indtil det bliver ordnet? Det,
som for osmaa være Grundlaget·,· er de be-»
staaende For-hold. Det er vist ogsaa rigtigt,
at man ikke her i Thinget saa let idet En-
kelte kan gaae ind paa Beregninger over des
Jndtægter og Udgifter, som vedkomme denl
paatænkte Realskole, saaledes som den ærede

Rigsdagsmand har gjortz jeg har ogsaa der-

for kun tilladt mig at antyde, hvad derharledet
Udvalget; jeg skal ogsaa kun blotantyde, hvilke
Hovedmangler, jeg troer, der er i de asden ærede

Rigsdagsmand opstillede Beregningen Det er

alt anført as den ærede Rigsdagsmand for
Frederiksberg Amts 4de Valgkreds (Madvig),
atZSkolepengene ere for høit ansattez det er en

Feil, hvori ogsaa Commnnalbestyrelseu har
gjort sig»skyldig i sit Overflag, —og desuagtet
har fUdvalget foreslaaet at nedsætte det Bi-

drag, som Coinmunalbestyrelsen har forlangt,
fra 2,700 Rbd.til 2,000 Rbd. leg troer ogsaa,
at den ærede Rigsdagsmand har ansatdet, han
kalder -andre Udgifter« for lavt, idet han har
ansat dem til 200 Rbd.; thi efter Communens

Overflag, som nogenlunde stemmer med, hvad
der har været antaget i Udvalget, ere de an-

satte til 380 Rbd. leg maa særligen bemærke,
at derunder er indbefattet 50 Rbd. til« Udgif-
ter ved Svomning, som beroer paa Slagelse

Byes særegne Beliggenhed, idet man maa

gjøre lange Farter, for at komme til Vand,
hvor Badning kan skee. Men desuden har
han overseet en anden Udgift, som vistnok
maa tages med i Beregning, nemlig den,
der kan være nødvendig til Timeunderviisning,
forsaavidt Lærerpersonalet ved Skolen ikke er

fuldkommen tilstrækkeligt; det er en Udgift,
man altid gjor Regning paa ved andre Skoe
ler, og hvorfor skulde man da ikke ogsaa bringe
den i Anslag her? Dersom man altsaa tager
Hensyn til disse Punkter, troer jeg, at man

vil see, at Udvalgets Forslag ikke er saa over-

ordentligt høit, som det synes, Naar der er

anført, at Helsingør og Frederieia have faaet
et langt mindre Tilskud for de der nedlagte
lærde Skoler, saa er det vistnok rigtigt, men

med Hensyn til disse Byer maa det ogsaa
bemærkes, at de heller ikke have skaffet Skole-

sfondet en saa stor forøget Indtægt, som Ned-

læggelsen af Slagelse lærde Skole gjør, og at

der heller ikke har været de særegne Forhold
tilstede; som gjøre et større Billighedshensyn
til Slagelse fornødent, og med Hensyn til

Helsingør har jeg allerede ved Sagens forrige
Behandling fremhævet, at«naar man har troet,
at 1500 Rbd. vare et passende Tilskud til

Realskolen i Helsingør, saa maa det erindres,
at der behøves et større Tilskud i en mindre

By, hvor der er færre velstaaende Embeds-
mænd og sætte velstaaende Borgere og over-

hovedet sætte Jndvaanere. Til Slutning skal
jeg tilføie, at jeg erkjender det for en rigtig
Bemærkning af den ærede Rigsdagsmand for
Frederiksborg Amts 4de Valgkreds (Madvig),
at det as ham Anførte gjør en Ændring -af
Udvalgets Forslag under Nr. 1- nødvendig ved—-
tredie Behandling. « »

Mourier: Det forekommer mig, at der
i den ærede Ordførers Foredrag var en Mis-


